
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Výzva na predkladanie ponúk 
v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Stavebná práca 

 

3. Predmet zákazky 

„Zníženie energetickej náročnosti budovy MSKS Fiľakovo s komplexným 

zatepleným strešnej konštrukcie“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Názov stavby:  Komplexná rekonštrukcia budovy, Mestského kultúrneho strediska vo 

Fiľakove, Námestie slobody 30, 986 01 Fiľakovo 

Časť: Zníženie energetickej náročnosti budovy MSKS Fiľakovo s komplexným 

zatepleným strešnej konštrukcie 

Skutkový stav 

Strecha nad vstupnou časťou (trojpodlažná časť budovy) je plochá so sklonom 2%. 

Strecha nad hľadiskom je sedlová  12% a nad javiskom valbová 10%. Krytina je 

z asfaltovej bitúmenovej lepenky na drevené debnenie -záklop.  Bočné krídla sú prekryté 

pultovou strechou s asfaltovou bitúmenovou lepenkou na betónovej mazanine v spáde – 

v rámci tejto výzvy sa to nerieši – plocha označená pol. č. 6. 

Podkrovný priestor nad hľadiskom nie je využitý.  Krov tvorí drevená stojatá stolica. 

V podkrovnom priestore je existujúce vedenie VZT potrubia na vetranie hľadiska. 

Nový stav 

Navrhovaná krytina je z hydroizolačnej fólii SIKAPLAN G na tepelnej izolácii PUREN 

MV hr. 160 a 180mm. Existujúca hydroizoláčná asfaltová lepenka nad vstupnou časťou 

(trojpodlažná časť budovy) ostáva, opraví sa a vyhotovia sa nove vrstvy so zateplením. 

Zateplenie nad vstupnou časťou je tepelnou izoláciou PUREN MV hr. 180mm. 

Existujúca plechová krytina sa nad hľadiskom a javiskom (podľa potreby) sa odstráni 

a vyhotovia sa nové vrstvy so zateplením vrátane nového plného debnenia s dosák OSB. 

Na plochej  streche nad vstupnou časťou je potrebné vyhotoviť dva otvory v strope pre 

VZT jednotku a dva vetracie svetlíky nad schodiskom – odvetranie únikovej cesty 

s elektrickým ovládaním. Stropná konštrukcia bude dodatočne podopretá oceľovými 

nosníkmi a olemovaná pomocnými oceľovými prvkami.  



 2 

Podkrovný priestor nad hľadiskom nie je využitý.  Krov tvorí drevená stojatá stolica.  

V podkrovnom priestore je navrhnuté vedenie nového VZT potrubia do priestoru nad 

javiskom. 

 

Podrobný popis stavebných prác je špecifikovaný vo výkaze výmer. Stavba sa realizuje 

podľa predloženej projektovej dokumentácii.  

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 

100.000,00  € bez DPH  

 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo, Námestie slobody  

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

Predpokladaný termín realizácie: najneskôr do 23.10.2017  

 

 

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Obsah  ponuky 

a) Identifikačné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-mailová 

adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v prípade potreby 

získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky.  

 

b) Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu (kópia výpisu z obchodného registra, resp. výpisu zo živnostenského 

registra), ktorý zodpovedá predmetu zákazky.  

 

c) Návrh uchádzača na plnenie kritéria podľa prílohy č. 1 v jednom vyhotovení, ktorý 

bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom 

uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v 

súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná 

navonok.  

 

d) Nacenený výkaz  výmer podľa  prílohy č. 2 v jednom vyhotovení, podpísaný  

uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je 

oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o 

oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. 

  

 



 3 

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

21.08.2017 do 16.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

22.08.2017 08.00 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk. Obhliadka  miesta  predmetu zákazky je nutná! 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

03.08.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk

